⁶⁶ Wien wird besonders gewürdigt: *omnium tamen maxime insignis Vienna, olim Flaviana, sive Iuliobona dicta, studio literarum admodum nobilitata, et quo nullum aliud praestantium Mathematicorum ferax fuit. Hinc prodierunt Georgius Purbachius, Ioannes a monte Regio, Ioannes Stabius, Andreas Stiborius, Georgius Tansteterus, Andreas Perlachius, Petrus Appianus, Ioannes Vogelius, Symon Gryneus: eam vineta coronant, aedes civium magnificae, ut vel principes hospites accipere possint, et quae fenestris patentibus ventos accipiunt et transmittunt nec unquam aere pigro et manente, eo quod singulae singulas areas habent, ingravescunt. Frequens alienarum nationum ad hanc conventus: Verum quae tuendae hominis vitae necessariae sunt, magna copia. Et quamvis his continuis novem annis a morte Ludovici Ungarorum regis (1526, Schlacht von Mohács) graviter et misere afflicta sit, non modo a Turcis, sed etiam ab improbitate nostrorum militum, eam (sine offensione quod dicam accipi volo) si non omnibus civitatibus totius Germaniae praetulerim, certe aequaverim* (S. 22).

valia, Frisia, Saxonia⁶⁷, De Cimbris, Pomerani et Pruteni, Silesia, Moravia, Bohemia⁶⁸, De Schondia⁶⁹, Gothia, Suetia, Nordvegia, Summa reliquarum regionum Schondiae descriptio, Finlandia, Laponia⁷⁰, Sarmatia⁷¹, Moschovia, Taurica regio, De Alpibus, Carinthia et Stiria, Alpes, Stiria, De Pannonia inferiore⁷², Iazyges Methanastae, Dacia, Moesia superior, Moesia inferior, Thracia⁷³,

⁶⁷ Mit Hinweis auf Zwickau und Leipzig: *Succavia* (Zwickau) *olim scholasticae iuventutis, quae ibi (ut putabatur) literas discebat, saeva carnificina, Lipsia cuius academia par, vel his quae maxime praestare putantur* (S. 28).

⁶⁸ Mit folgender Charakteristik der Böhmen: *Gens Bohemica ab initio agrestis et immanis erat. Verum accepta Christi fide ex agresti immanique vita exculsi ad humanitatem mitigati sunt et in latrocinia et in bella prompti. Edendi et bibendi apud eos nullus est modus* (S. 30).

⁶⁹ Hier führt Rithaymer die Einbeziehung von Skandinavien aufgrund des Werkes von Jakob Ziegler weiter aus: *Equidem fabulam et rem fictam ducebam esse ea, quae aliquando de Schondia et aliis regionibus, quae sunt in ultimo septentrionis, dici audiveram. Verum cum ante paucos annos Christiernum Torndel Coppenhagensem, hominem doctum, et qui eas regiones lustravit, de iis rebus disserentem saepius audirem, coepi paulatim credere ea, quae prius apud me fabulae locum habebant. Nunc cum Iacobus Cieglerus et quidam alii, quorum autoritas fidem meretur, de Schondia scripserunt, impudens esse putabam me illorum auctoritati non concedere. De Schondia igitur quam possum brevissime scribam ex sententia Ciegleri, sic ut etiam a verbis suis non recedam* (S. 31).